CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 940/2025

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Acrescenta o § 2.º ao art. 6.º da Resolução n. 642/2017, que institui a Comenda Dom
Jaime Luiz Coelho.

Art.  1.º  Fica  acrescido  o  §  2.º,  renumerando-se  o  parágrafo  único,  ao  art.  6.º  da
Resolução n. 642/2017, com o teor abaixo:

"Art. 6.º (...)

§ 1.º (...)

§  2.º  Excepcionalmente,  a  entrega  poderá  ser  realizada no  ano subsequente  em
qualquer data, desde que previamente autorizada pelo Presidente da Câmara."

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 12 de janeiro de 2025.

PROFESSORA ANA LÚCIA
Vereadora-Autora

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 20/01/2025, às
17:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0366389 e o código CRC 2B7508A6.

25.0.000000861-6 0366389v3